ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

11.01.2022 года                    №  147

О назначении   даты обнародования проекта   изменений  и дополнений  в Устав
муниципального  образования «Назинское сельское  поселение»

Рассмотрев  и  обсудив  проект   изменения  и дополнения в Устав муниципального
образования  «Назинское  сельское  поселение»,  представленный  Администрацией
Назинского сельского   поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования
«Назинское  сельское  поселение»,   Порядком  организации  и  проведения  публичных
слушаний в муниципальном образовании «Назинское сельское поселение», утверждённым
решением Совета Назинского сельского поселения от 15.02.2017 № 140

Совет  депутатов  Назинского сельского  поселения  РЕШИЛ:
1. Определить  дату   обнародования   проекта   изменений  и дополнений  в Устав

муниципального  образования «Назинское сельское  поселение» 11 января  2022 года.
2. Поручить    администрации   Назинского   сельского   поселения   обнародовать

проект  Устава МО «Назинское сельское  поселение» в читальном зале  библиотеки и на
специальном стенде в администрации  Назинского сельского поселения,  разместить на
официальном сайте администрации Назинского сельского  поселения.

3. Вынести   на    публичные  слушания проект   изменений  и дополнений в Устав
муниципального образования «Назинское сельское поселение» согласно приложению.

4. Возложить    обязанности  по  приему   заявлений,  предложений и замечаний по
проекту    Устава  муниципального   образования  «Назинское  сельское   поселение»  на
управляющего  делами.  Прием  заявлений,  предложений и  замечаний  производить в
администрации Назинского сельского  поселения в рабочие  дни  с 16-00 до 17-00 часов.

5. Провести   публичные    слушания    26 января    2022   года   в   16-00 часов  в
администрации  Назинского сельского поселения.

6. Создать   комиссию    по    организации     публичных  слушаний   в  следующем
составе:

1) И.о. Главы  поселения  Н.А. Глумова председатель комиссии;
2) Главный  специалист  по бюджету И.С. Мозговая секретарь комиссии;

Члены  комиссии:
3. Депутат Совета  Назинского сельского поселения  В.И. Митюшин;
4. Депутат  Совета  Назинского сельского  поселения Е.В. Панова.
7. Настоящее решение подлежит  официальному обнародованию  в установленном

Уставом Назинского сельского поселения порядке не позднее, чем  за пятнадцать  дней  до
установленного   дня  проведения  публичных  слушаний.

Заместитель председателя  Совета
Назинского сельского поселения                     В.И. Митюшин

ПРОЕКТ
изменений  и дополнений   в Устав

муниципального образования «Назинское  сельское поселение»

1. Абзац 1 части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Официальное  наименование  муниципального  образования  –  муниципальное

образование Назинское сельское поселение Александровского района Томской области.».
2. В статье 7:
а) пункт 4.1. части  1  изложить следующей редакции:
«4.1.)  осуществление    муниципального    контроля    за      исполнением    единой

теплоснабжающей   организацией    обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения;»;

б) пункт 5 части 1  изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах  населенных  пунктов  поселения  и  обеспечение  безопасности  дорожного
движения  на  них,  включая  создание  и  обеспечение  функционирования  парковок
(парковочных  мест),  осуществление  муниципального  контроля  на  автомобильном
транспорте,  городском наземном электрическом транспорте  и  в  дорожном хозяйстве  в
границах  населенных  пунктов  поселения,  организация  дорожного  движения,  а  также
осуществление  иных  полномочий  в  области  использования  автомобильных  дорог  и
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской
Федерации;»;

в) пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление

муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства,  предметом  которого  является
соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению
доступности  для  инвалидов  объектов  социальной,  инженерной  и  транспортной
инфраструктур  и  предоставляемых  услуг,  организация  благоустройства  территории
поселения в соответствии с указанными правилами;»;

г) пункт 22 части 1  изложить в следующей редакции:
«22)  создание,  развитие  и  обеспечение  охраны  лечебно-оздоровительных

местностей  и  курортов  местного  значения  на  территории  поселения,  а  также
осуществление  муниципального  контроля  в  области  охраны  и  использования  особо
охраняемых природных территорий местного  значения;».

3. Статью 15 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Сход граждан
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход
граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального
района),  в  состав которого входит  указанный населенный пункт,  влекущего отнесение
территории  указанного  населенного  пункта  к  территории  другого  поселения
(муниципального района);

2)  в  населенном  пункте,  входящем  в  состав  поселения,  по  вопросу  введения  и
использования  средств  самообложения  граждан  на  территории  данного  населенного
пункта;

3) в соответствии с законом Томской области на части территории населенного
пункта,  входящего  в  состав  поселения,  по  вопросу  введения  и  использования  средств
самообложения граждан на данной части территории населенного пункта;

4) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты
сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий
старосты сельского населенного пункта.

1.1. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях
выдвижения  кандидатур  в  состав  конкурсной  комиссии  при  проведении  конкурса  на
замещение  должности  муниципальной  службы  в  случаях,  предусмотренных
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

1.2. Сход граждан, предусмотренный пунктом 3 части 1 настоящей статьи, может
созываться Советом по инициативе группы жителей соответствующей части территории
населенного пункта численностью не менее 10 человек.

Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в
состав поселения на  которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и
использования  средств  самообложения  граждан,  устанавливаются  законом  Томской
области.

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в
нем более  половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта
(либо  части  его  территории)  или  поселения.  В  случае,  если  в  населенном  пункте
отсутствует  возможность  одновременного  совместного  присутствия  более  половины
обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в
соответствии  с  уставом  муниципального  образования,  в  состав  которого  входит
указанный  населенный  пункт,  проводится  поэтапно  в  срок,  не  превышающий  одного
месяца  со  дня  принятия  решения  о  проведении схода  граждан.  При  этом лица,  ранее
принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не
принимают.  Решение  схода  граждан  считается  принятым,  если  за  него  проголосовало
более половины участников схода граждан.».

4. В статье 18:
а) пункт  4   изложить  в  следующей  редакции:
«4.   Порядок  организации  и  проведения  публичных  слушаний  по  проектам  и

вопросам,  указанным в  пункте  3  настоящей статьи,  определяется  Советом Назинского
сельского  поселения  в  соответствии  с  частью  4  статьи  28  Федерального  закона  от
06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».»;

б) пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5.  По  проектам  генеральных  планов,  проектам  правил  землепользования  и

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам
правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений
в один  из  указанных утвержденных документов,  проектам решений о  предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального  строительства,  проектам  решений  о  предоставлении  разрешения  на
отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции
объектов  капитального  строительства,  вопросам  изменения  одного  вида  разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид
такого  использования  при  отсутствии  утвержденных  правил  землепользования  и
застройки  проводятся  публичные  слушания  или  общественные  обсуждения  в
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

5. В статье 33:

а) пункт 4.1. части  1  изложить следующей редакции:
«4.1)  осуществление  муниципального  контроля  за  исполнением  единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,  реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения;»;

б) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах   населенных    пунктов    поселения   и   обеспечение   безопасности  дорожного
движения  на  них,  включая  создание  и  обеспечение  функционирования  парковок
(парковочных  мест),  осуществление  муниципального  контроля  на  автомобильном
транспорте,  городском наземном электрическом транспорте  и  в  дорожном хозяйстве  в
границах  населенных  пунктов  поселения,  организация  дорожного  движения,  а  также
осуществление  иных  полномочий  в  области  использования  автомобильных  дорог  и
осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской
Федерации;»;

в) пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление

муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства,  предметом  которого  является
соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению
доступности  для  инвалидов  объектов  социальной,  инженерной  и  транспортной
инфраструктур  и  предоставляемых  услуг,  организация  благоустройства  территории
поселения в соответствии с указанными правилами;»;

г) пункт 22 части 1  изложить в следующей редакции:
«22)  создание,  развитие  и  обеспечение  охраны  лечебно-оздоровительных

местностей  и  курортов  местного  значения  на  территории  поселения,  а  также
осуществление  муниципального  контроля  в  области  охраны  и  использования  особо
охраняемых природных территорий местного  значения;».

д) пункт 40 части 1 изложить  в следующей  редакции:
«40) организация и  осуществление  муниципального  земельного  контроля   на

территории   муниципального  образования  «Назинского сельского  поселения;»;
е) дополнить  часть 1 пунктом 41 следующего содержания:
«41) организация и  осуществление  муниципального  жилищного  контроля   на

территории   муниципального  образования  «Назинского сельского  поселения;»;
ж) дополнить  часть 1 пунктом 42 следующего содержания:
«42)  организация  и   осуществление   муниципального     контроля   в   сфере

благоустройства  на  территории   муниципального  образования  «Назинского сельского
поселения;»;

6. В статье 34:
а) часть 2  изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются

Федеральным законом от  31  июля  2020  года  N  248-ФЗ "О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.».

б) часть 3 признать утратившей силу.